

Odense den 26. marts 2024 (opdateret 18. april 2024)

Til foreninger i DanskHåndbold Syd

DanskHåndbold Syd har fornøjelsen at indkalde til første ordinære

Repræsentantskabsmøde

Mandag den 6. maj 2024 på Scandic Kolding

Program:

Kl. 17.30 Mulighed for at deltage i workshops med emnerne: *(se mere side 3-5)*

- Rigtig, sjov håndbold
- Spiludvikling
- Uddannelsesambassadører.

Kl. 18.30 Ordinært Repræsentantskabsmøde

Efter mødet Her inviteres alle på et let traktement i restauranten.

Hvem kan deltage

Jf. DanskHåndbold Syds love, kan alle medlemsforeninger samt høj- og efterskoler deltage i mødet. Hver forening har 1 stemme, stemmer kan ikke afgives ved fuldmagt. Foreningen er dog velkommen til at deltage med op til 3 personer i mødet, men hvor kun én er stemmeberettiget.

Forslag til behandling

Punkter der ønskes optaget på dagsorden

- Skal fremsendes senest 23 dage før mødet, hvilket vil sige senest den 13. april

Ændringsforslag til lovene,

- Skal disse være fremsendt en uge før afholdelse, hvilket vil sige senest den 29. april

Forslag skal sendes til Regionschef, Brian Nielsen på mail: brni@danskhaandbold.dk.

Indkaldelse

I vil modtage en indkaldelse til mødet to uger før mødets afholdelse, denne sendes til foreningens postadresse, samt offentliggøres på hjemmesiden.

Her vil der være information om økonomi, beretninger samt modtagne forslag. Modtages der forslag til lovene efter udsendelsen, vil det blive fremsendt ny indkaldelse.

Tilmelding

Vi vil gerne bede jer tilmelde til mødet, og her vil I både skulle / kunne tilmelde en som er delegeret (har foreningens stemme) og op til to foreningsrepræsentanter. Tilmeldingen sker via formular på hjemmesiden, hvor sidste tilmeldingsfrist er den 28/4.

Det er også muligt at møde op på dagen uden forudgående tilmelding, men af hensyn til forplejning og opsætning, opfordrer vi til tilmelding på forhånd.

På forhåbentligt gensyn

Med venlig hilsen

DanskHåndbold Syd

Bestyrelsen

Repræsentantskabsmøde 2024

Workshops

I forbindelse med vores Repræsentantskabsmøde på Scandic Kolding, mandag den 6. maj 2024, inviterer vi til Workshops fra kl. 17.30.

Der tilbydes 3 forskellige workshops, og der er mulighed for at deltage med jeres delegerede og de to øvrige foreningsrepræsentanter til de forskellige shops.

Vores konsulenter er klar til at føre jer igennem følgende emner:

- **Rigtig, sjov håndbold**

- **Spiludvikling**

- **Uddannelsesambassadører**

Se mere om de enkelte emner, nedenfor.

Tilmelding foregår via tilmeldingsformularen til repræsentantskabsmøde 2024.

Rigtig, Sjov håndbold

Her bliver Rigtig, Sjov håndbold præsenteret eller genopfrisket.

Vi drøfter viden og holdninger til rigtig, sjov håndbold for børn og unge. Sammen skal vi blive klogere på indholdet af DanskHåndbold vidensgrundlag "Rigtig, sjov Håndbold – viden om samt holdninger og anbefalinger til god og udviklende håndbold for børn og unge og vi skal diskutere dilemmaer som kan opstå på halgulvet og i foreningerne og hvordan kan DanskHåndbold Syd så hjælpe.

"Rigtig sjov Håndbold" er vores fælles vidensgrundlag i hele HåndboldDanmark, der skal understøtte os i at skabe rammerne for børne og unges gode oplevelser med håndboldspillet.

"Rigtig, sjov håndbold" indeholder en bred viden fra forskning og praksis fra forbund og foreninger, som viser, hvordan vi kan motivere flest muligt til at blive i længst mulig tid, men som også giver det bedste grundlag for talentudvikling eller hvis man har lyst til at optage trænergerningen, blive frivillige leder eller stå med fløjten i hånden.

Spiludvikling

Hvad er spiludvikling for dig?

Hvordan bruger du spiludvikling i dine kampe?

Hvad mener du om at bruge dispensationsspillere i ungdomshåndbold? Burde det kun være i nogle årgange eller niveauer?

Har du mødt hold, der bruger spiludvikling eller dispensationer KUN for at vinde kampe?

Har I selv vundet kampe ved brug af spiludvikling eller dispensationer?

Hvad er mest rigtigt for dig og dit hold?

Moral og etik, tæller det også her?

Dette er blot nogle af de spørgsmål, som vi foreningskonsulenter møder i vores dialog med jer foreninger. Hvis du vil blive klogere på brugen af spiludvikling og dispensationer, så kom til denne debat-workshop.

Debat:

Vi har inviteret to trænere til vores debat, som vil fortælle om, hvordan de bruger spiludvikling eller dispensationer i deres kampe.

En træner for U13, som har 2 hold, og bruger både dispensationsspillere og spiludvikling, samt en træner for herre seniorhold, som har 3 herrehold, og bruger spiludvikling på alle hold.

Stemmer DanskHåndbolds hensigt med spiludvikling og dispensationer overens med, hvordan I som foreninger oplever det i kampene?

Kom og vær med til saglig debat om dette emne.

Se mere om DanskHåndbolds intentioner med Spiludvikling her:

[Spiludvikling forklaret | Håndbold.dk \(danskhaandbold.dk\)](https://danskhaandbold.dk/spiludvikling-forklaret)

Uddannelsesambassadører

I DanskHåndbold Syd har vi en plan–hvad med dig ...?

Vil du gerne styrke din forening, skabe et miljø med masser af kvalitet og øge medlemstallene? Så vil vi i DanskHåndbold Syd gerne hjælpe! Vi synes tiden er inde nu –og vi har en plan!

Planen er, ved fælles hjælp at motivere, inspirere, og uddanne foreningens trænere og ledere til et endnu højere niveau og alt sammen med afsæt i din forenings aktuelle hverdag. Det skal altså foregå på jeres hjemmebane og udgangspunktet er din forenings behov og ønske!

Vores erfaringer siger, at jo bedre trænere er uddannet, jo bedre er træningsmiljøet –og det tilsammen er fundamentet for at fastholde og tiltrække endnu flere medlemmer. Uanset alder, køn og niveau!

At uddanne trænere og ledere er ikke en ny opgave, vi sætter den bare i system og giver en hjælpende hånd. Vi er meget bevidste om, at for at nå i mål, skal det gøres nemt og overskueligt både for ledere og trænere i foreningen.

Vi tilbyder sparring og hjælp til at få lavet en uddannelsesplan for hele foreningen –til gengæld skal foreningen finde en Uddannelsesambassadør, der vil være kontaktperson, sparringspartner og foreningens uddannelsesansvarlig i sæsonen 2023–24.

Hvad får "min" forening ud af at have en uddannelsesambassadør?

- Fokus på din forenings trænings- og klubmiljø 360 grader rundt
- Glade og motiverede ledere, trænere, spillere og forældre
- Trivsel og en stærkere foreningskultur
- Netværk og relationer
- Uddannelse med udgangspunkt i foreningens hverdag
- Uddannelse af Kortbanedommere og dommere
- Højere kvalitet i træningen
- Fastholdelse af nuværende medlemmer og tilgang af nye medlemmer

Vi begynder med at præsentere planen i forbindelse med repræsentantskabsmødet, hvor vi fortæller om tankerne bag og erfaringer med uddannelsesambassadører i foreninger. Som opfølgning på præsentationen vil en af vores foreningskonsulenter kontakte jer.

På forhåbentligt gensyn

DanskHåndbold Syd

Konsulenterne